Протокол
заседания коллегии управления

	от 24 .12. 2008 г.
	№ ПК-6

	Председательствовал
	Начальник управления

образования Е.А.Юферова

	1. Члены коллегии:
2. Недосекина Надежда Алексеевна, заместитель начальника управления образования.

3. Басова Наталья Ивановна, начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования, - секретарь Коллегии.

4. Самсонян Виктор Михайлович, директор лицея №22, председатель Совета координаторов образовательных округов.

5. Шохинова Александра Васильевна, заведующий ДОУ №127, председатель Совета координаторов дошкольных образовательных учреждений.

6. Писарева Нина Юрьевна, директор лицея №21.

7. Колчева Ольга Владимировна, директор Дворца детского и юношеского творчества, председатель Ивановского отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание».
8. Щербакова О.В., директор межшкольного учебного комбината № 3

	Приглашенные лица: Федорова С.В., заместитель начальника управления, Метельская Н.В., главный специалист управления образования.

Администрация города Иванова Ивановской области

Управление образования

Пл. Революции, 6, г. Иваново, 153000
тел.: (4932) 30-86-52, 30-05-74, 32-76-04, 32-95-12, тел./факс 30-86-52

e-mail: office@ivedu.ru
_____________________________________________________________________________

Тема заседания Коллегии

«О стимулирующих выплатах к должностным окладам руководителей муниципальных образовательных учреждений»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение Положения «О стимулирующих выплатах к должностным окладам руководителей муниципальных образовательных учреждений»

2. Обсуждение  приложений к Положению «О стимулирующих выплатах к должностным окладам руководителей муниципальных образовательных учреждений»  (Критериальные листы оценки для определения стимулирующих выплат руководителям  учреждений)

Вопрос № 1.

СЛУШАЛИ: Недосекину Н.А. – Об особенностях нового Положения.- Текст прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Писарева Н.Ю.- Предлагаю внести изменения в подпункты б, в п.3.2. Положения

 За данное предложение проголосовали  «За»-1 чел; против -6 чел.; воздержалось-1 чел.

Самсанян В.М.- Дополнить пункт  4.5 словами «и с учетом модели перехода на новую систему оплаты труда»

За данное предложение проголосовали  «За»-6 чел; против -0 чел.; воздержалось-0 чел

РЕШИЛИ:

1.1. Пункт 3.2.Положения оставить без изменения;
1.2. Пункт 4.5 принять с дополнениями;

1.3. Принять за основу Положение «О стимулирующих выплатах к должностным окладам руководителей муниципальных образовательных учреждений» с учтем изменений.
Вопрос № 2
СЛУШАЛИ: руководителей  учреждений, членов Коллегии:
ВЫСТУПИЛИ:

Самсаняна В.М.- Предлагаю внести изменения в критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю общеобразовательного учреждения п 1.6, 2.3.,2.7.,2.10
РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения  в п. 1.6, 2.3.,2.7.,2.10.

За данное решение проголосовали «За»-6 чел; против -0 чел.; воздержалось-0 чел.

2.2. Принять за основу критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю общеобразовательного учреждения с учетом предложений  по п. 1.6, 2.3.,2.7.,2.10.

Колчевау О.В.- Предлагаю внести изменения в критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю учреждения дополнительного образования детей в п.1.5,2.4.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения  в п. 1.5,2.4.

3.2. Принять за основу критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю общеобразовательного учреждения с учетом предложений  по п.1.5.,2.4.
Шохинова А.В.- Предлагаю внести изменения в критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю дошкольного образовательного учреждения  в п.2.4.3.1.,5.2.;
- исключить п.5.3,

-вместо п.5.3. внести   критерий « Своевременность предоставления публичного отчета.

За данное решение проголосовали «За»-6 чел; против -0 чел.; воздержалось-0 чел.

Щербакова О.В.- Предлагаю внести изменения в критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю межшкольного учебного комбината в п.2.4.3.1.

РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения  в п. 2.4.,3.1.

3.2. Принять за основу критериальный лист оценки для определения стимулирующих выплат руководителю межшкольного учебного комбината с учетом предложений  по п.2.4.,3.1.